QUYẾT ĐỊNH
V/v Kiện toàn CLB nghệ thuật truyền thống

Thôn Châu  Bộ xã Hiệp Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;
 Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP,  ngày 21/04/2010  quy định về tổ
chức, hoạt động và quản lý hội.

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND - UBND xã, công chức văn hóa xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống thôn Châu Bộ, xã Hiệp
Hòa gồm các ông bà sau: (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Giao cho công chức văn hóa thể thao - Ban chủ nhiện CLB và các
thành viên CLB tổ chức xây dựng quy chế và nội dung chương trình phục vụ cán
bộ và nhân dân trong xã.

Tham gia các hội diễn , hội thi, giao lưu trên địa bàn với cấp trên và đơn vị bạn
Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã, công chức văn hóa TT, chủ nhiệm

CLB và các thành viên có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Lưu: VP, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quân

UBND THỊ XÃ KINH MÔN
UBND XÃ HIỆP HÒA

Số    /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày 20 tháng 4 năm 2023

DANH SÁCH HỘI VIÊN
Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống thôn Châu Bộ

(Ban hành kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND xã Hiệp Hòa ngày 20/4/2023

STT Họ và tên Địa chỉ Loại hình nghệ
thuật

1 Phạm Thị Liên Thôn Châu Bộ- CN CLB Hát dân ca

2 Phạm Thị Bích Thôn Châu Bộ- Phó CN CLB Hát dân ca

3 Nguyễn Ngọc Sơn Thôn Châu Bộ Hát dân ca

4 Nguyễn Ngọc
Lâm Thôn Châu Bộ Hát dân ca

5 Nguyễn Thị Thắm Thôn Châu Bộ Hát dân ca

6 Nguyễn Thị Gấm Thôn Châu Bộ Hát dân ca

7 Nguyễn Thị Lan Thôn Châu Bộ Hát dân ca

8 Nguyễn Thị Giang Thôn Châu Bộ Hát dân ca

9 Nguyễn Thị Tươi Thôn Châu Bộ Hát dân ca

10 Nguyễn Thị Quế Thôn Châu Bộ Hát dân ca

11 Nguyễn Thị Lý Thôn Châu Bộ Hát dân ca

12 Nguyễn Thị Hạnh Thôn Châu Bộ Hát dân ca

13 Đỗ Thị Dương Thôn Châu Bộ Hát dân ca

14 Nguyễn Thị Tâm Thôn Châu Bộ Hát dân ca

15 Nguyễn Văn
Trung Thôn Châu Bộ Hát dân ca

UBND THỊ XÃ KINH MÔN
UBND XÃ HIỆP HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ

NGHỆ THUẬT TRUYỀN THỐNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND xã Hiệp Hòa ngày 20/4/2023

Chương I:

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. CLB nghệ thuật truyền thống là tổ chức tập hợp những người có
năng khiếu , biểu diễn các loại hình nghệ thuật truyền thống trên cơ sở tự nguyện,
sở thích cá nhân, không phân biệt giới tính, độ tuổi tham gia sinh hoạt, họat động
tự giác theo nghệ thuật truyền thống dân tộc.

Điều 2. Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống, chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo về nhà
nước của các cơ quan chức năng sở tại,chịu sự quản lý trực tiếp của ngành văn hóa,
cơ quan chức năng chuyên môn, nghiệp vụ của TTVHTT thị xã, các hội viên chịu
sự quản lý, tổ chức hoạt động nghề nghiệp của BCN CLB

Điều 3. Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống của xã, của thôn được thành lập
ban chủ nhiệm gồm;

Chủ nhiệm- phụ trách , điều hành chung các hoạt động của CLB.

Phó Chủ nhiệm - phụ trách chuyên môn, tổ chức sinh hoạt, biểu diễn. phụ
trách nhân sự, quản lý tài sản, tài chính , phục trang,  đạo cụ,các phương tiện cơ sở
vật chất khác phục vụ sinh hoạt.

Chương II

VỊ TRÍ – CHỨC NĂNG NGHỀ NGHIỆP

Điều 4. Ban chủ nhiệm  là những người có năng  lực, trình độ chuyên môn
đáp ứng cho vai trò lãnh đạo tổ chức quản lý, tập hợp hội viên và quần chúng có
cùng sở  thích, tự nguyện tham gia sinh hoạt, hoạt động CLB.

Hội viên tham gia tự giác, chấp hành đầy đủ các quy định, quy chế của CLB,
chấp hành các chủ chương đường lối, chính sách của đảng, pháp luật của Nhà
nước, quy định của địa phương.

Điều 5. Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống xây dựng kế hoạch chương trình

nội dung hoạt động theo chỉ đạo của VHTT phục vụ các nhiệm vụ chính  trị,
các sự kiện lớn của Đảng, nhà nước, các phong trào của địa phương, tham gia giao
lưu, hội diễn hội thi, liên hoan nghệ thuật, phục vụ Đại hội, hội nghị tại địa
phương, với cấp trên.

Điều 6. Ban chủ nhiệm CLB các hội viên tham gia tích cực sưu tầm biên
chép tài liệu vốn cổ truyền về cách thức diễn, tôn giáo, tế lễ, hát văn, hát lễ thánh
ca, chèo, dân ca.

Điều 7. Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống phối hợp với cơ quan có chức
năng nghề nghiệp biên soạn diễn mẫu các trò, tích,  để phổ biến lưu giữ , truyền lại
cho hậu thế về bài bản cách thức từng loại nghệ thuật truyền thống cuả địa phương
nói riêng, dân tộc nói chung.

CHƯƠNG III :

NGHĨA VỤ - TRÁCH NHIỆM

Điều 8 . Các hội viên tham gia sinh hoạt CLB, tự giác hoạt động theo sự
phân công của Ban chủ nhiệm ; như thời gian tập luyện, địa điểm tập luyện tiếp thu
ngón nghề bài bản theo yêu cầu của chương trình dàn dựng.

Có nghĩa vụ đóng góp các khoản lệ phí sinh hoạt để duy trì họat động  quỹ
thăm hỏi, kinh phí tập huấn nâng cao nghề nghiệp, mua sắm trang phục, đạo cụ…

Điều 9 .Tham gia xã hội hóa tích cực , làm lòng cốt hạt nhân phong trào cơ
sở, phục vụ thiết chế  văn hóa làng, xã thúc  đẩy việc xây dựng đời sống văn hóa và
phong trào TDĐKXDĐSVH.

CHƯƠNG IV:

QUYỀN LỢI – KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

Điều 10. Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống được bình đẳng về quan hệ như
các hội , tổ chức nghề nghiệp khác, được tham gia đầy đủ mọi hoạt động của địa
phương  theo quyền công dân, được giao lưu với các xã, thị xã trong tỉnh bạn.

Điều 11. Các hội viên, thành viên tham gia sinh hoạt CLB NTTT được
hưởng quyền lợi theo quy chế hoạt động, như thăm hỏi, động viên ốm, gia đình có

đại sự được phúng viếng , được khen thưởng khi có thành tích hiệu quả hoạt động
hoặc có công trong sưu tầm, bảo tồn phổ biến tác phẩm nghệ thuật, nhưng phải có
thời gian tham gia sinh hoạt từ 6 tháng trở lên.

Điều 12. Các hội viên CLB NTTT chịu trách nhiệm chấp hành đầy đủ nghĩa
vụ công dân, pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương, quy chế hoạt động
của CLB, nếu vi phạm sẽ bị điều chỉnh hoặc khai trừ ra khỏi  CLB và chịu mọi
hình thức kỷ luật theo quy định.

CHƯƠNG V

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 13 . Quy chế này có hiệu lực từ ngày có quyết định phê duyệt thực hiện
của địa phương. BCN các hội viên CLB NTTT có trách nhiệm thi hành  nếu có
đóng góp ý kiến bổ sung phải được bàn bạc dân chủ đúng pháp luật và quy chế
phương pháp hoạt động CLB của ngành văn hóa thông tin.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T16:46:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Quân<nguyenvanquan1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T16:50:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T16:50:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T16:50:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T16:51:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!